П Р А В Л Е Н И Е

Республиканской энергетической комиссии

Республики Татарстан
	к а р а р

	п о с т а н о в л е н и е

	от 29 декабря 2006 года

	№ 89

	О тарифах на  электрическую и тепловую

энергию, поставляемую ОАО «Татэнерго»

потребителям  Республики Татарстан

на 2007 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995г. № 41-ФЗ “О государственном регулировании тарифов  на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации”, Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004г. № 109 “О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации”, Постановлением Правительства РФ от 31.08.2006г. № 530 “Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики”, Приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и Приказом Федеральной службы по тарифам от 01.08.2006г. № 166-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2007 год», Правление Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на электрическую энергию, поставляемую гарантирующим поставщиком ОАО «Татэнерго» в границах зоны его деятельности потребителям Республики Татарстан, согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Татэнерго» потребителям Республики Татарстан,  согласно приложению № 2.

3. Предоставить потребителям право выбора для проведения расчетов за электрическую энергию (мощность) на розничном рынке один из вариантов тарифа, уведомив об этом гарантирующего поставщика ОАО «Татэнерго» до 1 февраля 2007 года.

4. Генеральному директору ОАО «Татэнерго» обеспечить своевременное представление в Республиканскую энергетическую комиссию Республики Татарстан ежеквартальной, полугодовой и годовой бухгалтерской и статистической отчетности в соответствии с действующим законодательством.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года:

Постановление Правления Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан от 22 ноября 2005г. № 17 «О тарифах на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую ОАО «Татэнерго» потребителям Республики Татарстан, на 2006 год»;

Постановление Правления Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан от 27 января 2006г. № 8/1 «О составляющих тарифов на электрическую и тепловую энергию, установленных постановлением Правления РЭК РТ от 22.11.2005г. №17»;

Постановление Правления Республиканской энергетической комиссии от 30 марта 2006г. № 28 «Об утверждении Разъяснений по применению тарифов на электрическую энергию (мощность) и тепловую энергию по группам потребителей на территории Республики Татарстан на 2006 год».

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан Р.М. Замалетдинова.

Председатель Правления –

Председатель Республиканской

энергетической комиссии

Республики Татарстан                                                   Р.М. Замалетдинов

Приложение №1

к постановлению Правления

Республиканской энергетической

комиссии Республики Татарстан

от 29 декабря 2006 г.  № 89

ТАРИФЫ

 на электрическую энергию, отпускаемую гарантирующим поставщиком  ОАО «Татэнерго» в границах зоны его деятельности потребителям Республики Татарстан  на 2007 год

	№ группы потре-бителей
	Группы потребителей
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	С шин электростанций
	Высокое напряжение (110кВ и выше)
	Среднее первое напряжение (35кВ)
	Среднее второе напряжение                      (20-1кВ)
	Низкое напряжение (0,4кВ и ниже)

	1.
	Базовые потребители (тарифы указаны без НДС):

	Одноставочный тариф
	коп./кВтּч
	83,2
	106,9
	121,9
	180,1
	188,9

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	134,0
	150,2
	244,3
	374,2
	484,4

	    - плата за энергию
	коп./кВтּч
	62,0
	84,2
	89,1
	121,8
	140,3

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток:

	        Зимний период:

	По трем зонам суток

	Одноставочный тариф

	Пиковая
	коп./кВтּч
	96,0
	119,4
	134,7
	192,6
	204,7

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	83,2
	106,9
	121,9
	180,1
	188,9

	Ночная
	коп./кВтּч
	79,6
	103,0
	118,3
	176,2
	188,3

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	134,0
	150,2
	244,3
	374,2
	484,4

	    - плата за энергию:

	Пиковая
	коп./кВтּч
	75,0
	97,2
	102,1
	134,8
	153,3

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	62,0
	84,2
	89,1
	121,8
	140,3

	Ночная
	коп./кВтּч
	58,6
	80,8
	85,7
	118,4
	136,9

	По двум зонам суток

	Одноставочный тариф

	   Дневная
	коп./кВтּч
	87,0
	110,5
	125,8
	183,7
	195,8

	   Ночная
	коп./кВтּч
	79,6
	103,0
	118,3
	176,2
	188,3

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	134,0
	150,2
	244,3
	374,2
	484,4

	    - плата за энергию:

	   Дневная
	коп./кВтּч
	66,1
	88,3
	93,1
	125,8
	144,4

	   Ночная
	коп./кВтּч
	58,6
	80,8
	85,7
	118,4
	136,9

	        Летний период:

	По трем зонам суток

	Одноставочный тариф

	Пиковая
	коп./кВтּч
	106,7
	129,6
	145,5
	206,5
	210,4

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	83,2
	106,9
	121,9
	180,1
	188,9

	Ночная
	коп./кВтּч
	76,7
	99,5
	115,4
	176,4
	180,3

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	134,0
	150,2
	244,3
	374,2
	484,4

	    - плата за энергию:

	Пиковая
	коп./кВтּч
	85,2
	107,5
	112,3
	145,0
	163,6

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	62,0
	84,2
	89,1
	121,8
	140,3

	Ночная
	коп./кВтּч
	55,1
	77,4
	82,2
	114,9
	133,5

	По двум зонам суток

	Одноставочный тариф

	   Дневная
	коп./кВтּч
	90,6
	113,5
	129,4
	190,4
	194,3

	   Ночная
	коп./кВтּч
	76,7
	99,5
	115,4
	176,4
	180,3

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	134,0
	150,2
	244,3
	374,2
	484,4

	    - плата за энергию:

	   Дневная
	коп./кВтּч
	69,1
	91,4
	96,2
	128,9
	147,5

	   Ночная
	коп./кВтּч
	55,1
	77,4
	82,2
	114,9
	133,5

	3.
	Прочие потребители (тарифы указаны без НДС)

	Одноставочный тариф
	коп./кВтּч
	84,4
	108,5
	138,8
	180,5
	228,9

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	155,0
	160,1
	304,9
	430,7
	496,5

	    - плата за энергию
	коп./кВтּч
	67,3
	84,7
	93,1
	129,5
	141,3

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток:

	       Зимний период:

	По трем зонам суток

	Одноставочный тариф

	Пиковая
	коп./кВтּч
	86,5
	110,7
	134,5
	184,6
	234,5

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	84,4
	108,5
	138,8
	180,5
	228,9

	Ночная
	коп./кВтּч
	83,1
	107,3
	126,6
	176,7
	216,1

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	155,0
	160,1
	304,9
	430,7
	496,5

	    - плата за энергию:

	Пиковая
	коп./кВтּч
	69,9
	87,2
	95,7
	132,0
	143,9

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	67,3
	84,7
	93,1
	129,5
	141,3

	Ночная
	коп./кВтּч
	66,5
	83,8
	92,3
	128,6
	140,5

	По двум зонам суток

	Одноставочный тариф

	   Дневная
	коп./кВтּч
	93,2
	117,4
	136,7
	186,8
	226,2

	   Ночная
	коп./кВтּч
	83,1
	107,3
	126,6
	176,7
	216,1

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	155,0
	160,1
	304,9
	430,7
	496,5

	    - плата за энергию:

	   Дневная
	коп./кВтּч
	68,1
	85,5
	93,9
	130,3
	142,1

	   Ночная
	коп./кВтּч
	66,5
	83,8
	92,3
	128,6
	140,5

	 Летний период:

	По трем зонам суток

	Одноставочный тариф

	Пиковая
	коп./кВтּч
	96,8
	121,2
	135,1
	190,5
	236,9

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	84,4
	108,5
	138,8
	180,5
	228,9

	Ночная
	коп./кВтּч
	80,6
	105,0
	115,9
	174,3
	213,7

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	155,0
	160,1
	304,9
	430,7
	496,5

	    - плата за энергию:

	Пиковая
	коп./кВтּч
	79,2
	96,6
	105,0
	141,4
	153,3

	Полупиковая
	коп./кВтּч
	67,3
	84,7
	93,1
	129,5
	141,3

	Ночная
	коп./кВтּч
	63,0
	80,4
	88,8
	125,2
	137,1

	По двум зонам суток

	Одноставочный тариф

	   Дневная
	коп./кВтּч
	95,5
	120,0
	150,9
	189,3
	228,6

	   Ночная
	коп./кВтּч
	80,6
	105,0
	115,9
	174,3
	213,7

	Двухставочный тариф

	    - плата за мощность
	руб./кВтּмес.
	155,0
	160,1
	304,9
	430,7
	496,5

	    - плата за энергию:

	   Дневная
	коп./кВтּч
	71,0
	88,3
	96,8
	133,2
	145,0

	   Ночная
	коп./кВтּч
	63,0
	80,4
	88,8
	125,2
	137,1

	3.5.
	Население, занятое индивидуальной трудовой деятельностью вне жилых помещений (производственные нужды, включая освещение)

	Одноставочный тариф
	коп./кВтּч
	84,4
	108,5
	138,8
	180,5
	228,9

	3.6.
	Производственные сельскохозяйственные потребители, т.ч. магазины Татреспотребсоюза в населенных пунктах с количеством дворов не более 100

	Одноставочный тариф
	коп./кВтּч
	152,6

ПРИМЕЧАНИЯ:

1. Электроэнергия, отпускаемая организациям на нужды электроотопления и горячего водоснабжения, при наличии приборов дифференцированного учета оплачивается в ночное время (с 23 до 7 час.) по ставке соответствующих групп потребителей со скидкой 50%, в дневное время - по ставке соответствующих групп потребителей - с надбавкой 25%.

2. Потребители группы 3.5., при наличии раздельного учета электроэнергии, могут рассчитываться по тарифам, дифференцированным по зонам суток, по тарифам для потребителей группы 3.

3. Для потребителей группы 1 и группы 3 при установке расчетного счетчика на стороне вторичного напряжения указанный размер платы умножается на 1,025, если иное не предусмотрено договором.

4. Для потребителей с присоединенной мощностью 750 кВА и выше, рассчитывающихся по одноставочным тарифам, осуществляется контроль за потребляемой мощностью, участвующей в часы максимума нагрузки энергосистемы.

5. К зимнему периоду относятся I и IV кварталы, к летнему периоду -   II и III кварталы.

	в зимний период:
	в летний период:

	Интервалы по трем зонам суток

	Пиковая зона
	8 - 10 час.
	8 - 10 час.

	16 - 19 час.
	19 - 22 час.

	Полупиковая зона
	7 - 8 час.
	7 - 8 час.

	10 - 16 час.
	10 - 19 час.

	19 - 23 час.
	22 - 23 час.

	Ночная зона
	23 - 7 час.
	23 - 7 час.

	Интервалы по двум зонам суток

	Дневная зона
	7 - 23 час.
	7 - 23 час.

	Ночная зона
	23 - 7 час.
	23 - 7 час.

	Выходные и праздничные и дни - по ночной зоне
	круглосуточно

Председатель Правления –

Председатель Республиканской

энергетической комиссии

Республики Татарстан                                                                                       Р.М. Замалетдинов

2